Ljubljanska rezidencija imala je u vrijeme pripojenja petoricu svećenika i četvero braće,<sup>63</sup> pa je nova Viceprovincija brojila ukupno stotinu i trinaest članova (pedeset i jedan svećenik, dvadeset i sedam skolastika te trideset i petero braće). U kuriji Viceprovincijala (u Zagrebu) su trojica, u Ljubljani devotorica, u Sarajevu dvadeset i sedmorica, u Travniku dvadeset i osmorica, u Zagrebu (Palmotićeva) dvadeset i osmorica, u Dubrovniku trojica, u Splitu četvorica, izvan Viceprovincije ih je jedanaest.<sup>64</sup>

<sup>63</sup> Vidi Katalog Provinciae Jugoslaviae S. I. 1920. Isusovaca Slovenaca bilo je više i neki su već otprije radili u Hrvatskim zemljama kao članovi Austro-Ugarske provincije, a potom Austrijske, po nacelu slavenske pripadnosti.

<sup>64</sup> Usporedi: *Catalogus Viceprovinciae Jugoslaviae anni 1920*, str. 24.

Prilog:

*ARSI 1919*, Romae 1920, n. 35, p. 147–148.

8 decembris 1919.

Constituitur Viceprovincia Jugoslaviae  
DECRETUM.

WLODIMIRUS LEDOCHOWSKI  
PRAEPOSITUS GENERALIS SOCIETATIS IESU

»Iampridem R. P. Franciscus Xav. Wernz p. m., cum Provinciam Austriaco-Hungaricam in duas dispartiret, rationibus slavicæ gentis australis pro virili parte prospiciens, Missionem Croaticam instituendam esse opportune decrevit. Quam quidem novae Provinciae Austriæ omnino subiectam esse edixit, quamvis eum minimme fugeret maius Dei obsequium post non multum temporis esse postulaturum ut ad gradum altiorem proveheretur.

Iam vero, quod Decessor meus animo praevideret atque praesenserat fore aliquando eventurum, recentiores maturarunt vicissitudines. Vix enim sedato bello, manifesto apparuit quam graves rationes suaderent ac ferme imponerent disjunctionem Croaticæ Missionis ab Austriaca Provincia. Itaque, Patribus Assistentibus in consilium adhibitis, omnibusque accurate et quam diligentissime perpensis, ac potissimum miserentis Dei ope saepius expedita, pro ea facultate quam Apostolicae Constitutiones et Instituti leges Praeposito Generali tribuunt, tempus adesse censuimus decernendi et declarandi, sicut re vera decernimus et declaramus, Missionem Croaticæ ad Provinciam Austriaciam iam nullo pacto pertinere; eamque hoc ipso die 8 decembris 1919, novam ac plene sui iuris Viceprovinciam efficimus; quam, ab australibus slavicis nationibus ducto nomine, Jugoslavicam appellari volumus.

Eadem autem in praesenti, erunt Viceprovinciae domus quae hactenus ad Croaticam Missionem pertinebant, adiecta tamen Labacensi Residentia quae hoc ipso decreto a Provincia Austriae plene seiungitur. De sociis porro decernimus illos omnes in Viceprovinciam Jugoslavicam esse cooptandos qui antea Missioni Croaticæ erant adscripti. In testimonium denique grati animi et mutuae caritatis austriacos inter et slavicós sodales sancimus, quaemadmodum fere moris est, ut cum qui eorum, qui nunc extant, vita cesserit solitis defunctorum suffragiis apud utriusque Provinciae socios fruatur.